２０１９年９月２日

お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

消費税率引き上げにともなう手数料改定のお知らせ

２０１９年１０月１日（火）からの消費税率引き上げにともない、三菱ＵＦＪ信託銀行の主な手数料を

以下の通り、改定いたします。

何とぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．振込手数料（１件につき）

 お取扱区分 振込金額

振込先（扱い）

当社同一支店宛 当社本・支店宛 他行宛（電信扱） 他行宛（文書扱）

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

 窓口※1

3 万円未満 無料 無料 216 円 220 円 540 円 550 円 540 円 550 円

3万円以上 無料 無料 432 円 440 円 756 円 770 円 756 円 770 円

     ＡＴＭ※2,3,4

（キャッシュカード）

3万円未満 無料 無料 無料 無料 216 円 220 円 － －

3万円以上 無料 無料 無料 無料 432 円 440 円 － －

ＡＴＭ※2,3,4

（現金）

3万円未満 無料 無料 108 円 110 円 432 円 440 円 － －

3万円以上 無料 無料 324 円 330 円 648 円 660 円 － －

三菱ＵＦＪ信託ダイレクト

＜個人向けインターネットバンキング＞

※2,3,5,6

3 万円未満 無料 無料 無料 無料 108 円 110 円 － －

3万円以上 無料 無料 無料 無料 216 円 220 円 － －

ＭＵＴＢビジネスダイレクト

＜法人向けインターネットバンキング＞

※1,7

3 万円未満 無料 無料 108 円 110 円 432 円 440 円 － －

3万円以上 無料 無料 324 円 330 円 648 円 660 円 － －

ファームバンキング※1,7

3 万円未満 無料 無料 108 円 110 円 432 円 440 円 － －

3万円以上 無料 無料 324 円 330 円 648 円 660 円 － －

（消費税込）

※１ ２０１９年９月３０日（月）までに、２０１９年１０月１日（火）以降をお振込日として指定し、お振込みの依頼をされた場合

は、手数料改定後の振込手数料となります。

※２ 三菱ＵＦＪ銀行本・支店宛のお振込みは当社本・支店宛手数料と同額になります。

※３ ２０１９年９月３０日（月）に他行宛のお振込みをされる場合、１５：００以降のお振込みは、お振込先の金融機関・口座状態

によっては翌日のお振込みとなる場合があり、手数料改定後の振込手数料となる場合があります。

※４ 平日８:４５～１８:００以外の時間帯でのお振込みのご利用については、所定の振込手数料に加えて２０１９年９月３０日（月）

までは１０８円（消費税込）、２０１９年１０月１日（火）以降は１１０円（消費税込）のＡＴＭ利用手数料をいただきます。

※５ エクセレント倶楽部会員のお振込みは、１か月２０回まで無料となります。ただし、一部の銀行については無料でお振込みでき

る回数を１か月２回までに制限させていただいております。

※６ 教育資金贈与信託「まごよろこぶ」の受益者（未成年の場合は親権者）がインターネットバンキングを利用し、教育資金贈与

     信託の専用画面経由で払い出した資金を他行宛にお振込みする場合の振込手数料は無料となります。

※７ ２０１９年９月３０日（月）１５：００以降に同日をお振込日として指定し、お振込みの依頼をされた結果、翌営業日扱いと

なった場合は、手数料改定後の振込手数料となります。

(注) 文書扱のお振込みは１億円未満のお取扱いとなります。

２．当社ＡＴＭ利用手数料（当社のキャッシュカード）

お取扱業務
ＡＴＭ利用手数料

平日 8:45～18:00 その他の時間

お引出し

無料

現行 108 円

↓

改定後 110 円

お預入れ

口座振替

  お振込み※8

（消費税込）
※８ 振込手数料が別途必要となります。

３．取立手数料（１件につき）

 お取扱区分 現行 改定後

隔地扱い

当社本・支店宛 432 円 440 円

他行宛 648 円 660 円

他行宛（至急） 864 円 880 円

同地内扱い※9
当社本・支店宛 216 円 220 円

他行宛 216 円 220 円

（消費税込）
※９ 割引手形、担保手形、小切手の取立は無料です。

上記以外の手数料についても消費税率引き上げにともない改定いたします。

ご不明な点がございましたら、お近くのお取引店までお問合せください。

以上